团岩委联〔2014〕3号

共青团龙岩市委  龙岩市青年联合会
关于开展2013年度“龙岩青年五四奖章”

评选表彰活动的通知

各县（市、区）团委，大中专学校团委，省市属企事业团委，市直机关、龙岩经济技术开发区、龙雁新区团工委，龙岩军分区政治部，武警龙岩支队、消防支队、森林支队政治处：
    为集中展示广大青年在推动闽西老区科学发展、跨越发展、加快崛起中的积极作为，进一步在广大青年中形成学先进、赶先进、超先进，争做优秀人才的风气，引导和激励全市青年探索一条“绿色经济·生态家园”科学发展之路，为实现“百姓富、生态美”目标而奋斗，共青团龙岩市委、龙岩市青年联合会决定，开展2013年度“龙岩青年五四奖章”集体和个人评选表彰活动。现将有关事项通知如下。
一、评选名额及条件

评选人选（集体）兼顾不同行业界别，关注新社会组织、新媒体从业人员等。

（一）“龙岩青年五四奖章”集体
1.名额：25个
2.评选条件

（1）以年满14周岁、不满40周岁（1974年5月1日-2000年4月30日出生）的青年为主体。

（2）成员拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚。

（3）积极践行老区苏区精神，在打好“五大战役”、生态市建设、服务民生、维护社会和谐稳定等工作中发挥重要作用，取得突出业绩。

（4）内部凝聚力强，具有强烈的团队意识和团队精神。

（5）集体或所在单位（所在单位须是以该集体成员为主体的单位）获得过县处级（含）以上荣誉。
（二）“龙岩青年五四奖章”个人
1.名额

“龙岩青年五四奖章”个人55名，设生态环保人士、创业青年及青年岩商、青年工人、青年农民、青年教师、青年医务工作者、青年法律工作者、青年卫士、青年志愿者、扶贫济困爱心人士、其他等11个类别，各县（市、区）在本地总名额内，每个类别只能推报1名。
2.评选条件
（1）年满14周岁、不满40周岁（1974年5月1日-2000年4月30日出生）的在岩或岩籍青年。
（2）理想信念坚定，坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国，热爱人民，热爱社会主义。
（3）遵纪守法，作风正派。

（4）爱岗敬业、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、诚信友善，积极践行老区苏区精神，在本职岗位上创先争优并取得突出成绩，具有良好的社会影响。

（5）获得过县处级（含）以上荣誉。

（6）参评青年岩商类别的人选，要求热心支持共青团和青少年事业发展。

（7）“龙岩青年五四奖章”个人要向基层倾斜、向一线倾斜，乡科级领导干部不超过20%，各县（市、区）团委推荐党政领导干部仅限1人。

专职团干原则上不参评。

二、推报名额分配
“龙岩五四青年奖章”个人（集体）按1：1.3的比例，择优进行评选表彰。
1.市直团工委要结合个人奖类别，组织有关市直部门做好推报工作。

2. 军警系统的申报工作由军警系统政治部（处）负责统筹；大中专学校团委的申报工作由团市委学校部负责统筹；省（市）属企事业团委的申报工作由团市委城工部负责统筹。各地（单位）推报名额应按照团市委名额分配表（附件1）执行，机动名额由团市委统筹，主要兼顾各行业各区域各层级的分布，确保表彰对象的广泛性和代表性。
3.审核工作由团市委组织部统筹负责。
三、评选程序

1.推报。由各推报单位按照分配名额，提名推荐人选（集体），并对推荐人选（集体）进行资格审核和严格考察，征求人选（集体）所在单位党组织、上级主管部门以及有关方面的意见，并将汇总的推荐人选（集体）报同级党委研究同意后，于4月10日前将推荐人选（集体）申报表和事迹材料（1000字以内）原件（附电子版）、所获奖励证书复印件一式两份，以及推荐人选1寸照片电子版（jpg格式、图片大于300k）、推荐集体工作场景合照电子版（jpg格式、图片大于1M）等材料报团市委组织部。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。

2.考察。采用派出工作组抽查与委托所在地团组织考核相结合的方式，对人选（集体）进行考察，提出初步人选（集体）名单。

3.审核公示。市评选表彰工作领导小组（见附件2）召开会议，审核确定“龙岩青年五四奖章”正式人选（集体）名单。通过龙岩青年网站等向社会进行公示（公示期为5天），各推报单位同步公示。如有异议，市评选办进行核实，并将情况报市评选表彰工作领导小组。经核实确有问题的候选者，将取消其获奖资格。

四、宣传工作
广泛开展青年先进典型宣传活动，宣传工作与推报工作同步启动，挖掘“身边好青年”，结合“五彩青春·靓丽龙岩”系列分享活动，发出“青年好声音”，在五四表彰期间形成青年先进典型宣传高潮，向社会集中宣传我市各界先进青年典型。团市委将择优在闽西日报、龙岩电视台等主流媒体进行宣传报道。
各级团组织要积极选树典型，在推报人选（集体）过程中，充分利用媒体资源，统一以“身边好青年”为主题同步开展线上线下的宣传活动，宣传成效纳入评选的参考因素。
五、有关要求

1.各单位要结合评选表彰工作，在开展推报“龙岩青年五四奖章”集体活动中，同步推进建立团组织，活跃团组织工作，扩大团的工作有效覆盖。

2.团市委、市青联联合成立2013年度“龙岩青年五四奖章”评选表彰工作领导小组，领导小组下设办公室（设在团市委组织部）。各县(市、区)也可成立相应的组织机构，做好本地区的推荐评选工作。

联 系 人：曾秋招    危力武
联系电话:3293616，3293627（传真）
电子邮箱：lytswzzb@163.com
通讯地址：龙岩市行政中心东附楼301室团市委组织部 （邮编：364000）
附件：
1.2013年度“龙岩青年五四奖章”评选表彰名额分配表
2.2013年度“龙岩青年五四奖章”评选表彰工作领导小组名单

3.2013年度“龙岩青年五四奖章”提名人选（集体）汇总表

4.2013年度“龙岩青年五四奖章”人选申报表

5.2013年度“龙岩青年五四奖章”候选集体申报表

共青团龙岩市委                龙岩市青年联合会

                                   2014年3月18日
	共青团龙岩市委办公室          2014年3月18日印发

附件1
 “龙岩青年五四奖章”评选表彰名额分配表
	      项目
单位
	龙岩青年五四奖章个人
	龙岩青年五四奖章集体

	新罗
	6
	3

	永定
	6
	3

	上杭
	6
	3

	武平
	6
	3

	长汀
	6
	3

	连城
	6
	3

	漳平
	6
	3

	省市属企事业单位
	6
	3

	大中专学校
	5
	2

	市直团工委
	3
	1

	开发区团工委
	2
	0

	龙雁新区团工委
	2
	1

	军分区
	1
	0

	武警支队
	1
	0

	武警森林支队
	1
	0

	武警消防支队
	1
	0

	机动
	2
	2

	合计
	66
	30

 附件2
2013年度“龙岩青年五四奖章”评选表彰

工作领导小组名单

组  长：罗露露   团市委副书记（主持工作）
副组长：郭昊瑜   团市委副书记
        王  达   团市委副书记

成  员：陈  媛   团市委常委、组织部部长

        谢灼宇   团市委宣传部部长
黄亦晟   团市委常委、办公室副主任

王  丹   团市委学少部副部长
领导小组办公室

主  任：陈  媛（兼）
副主任：谢灼宇（兼）
附件3
2013年度“龙岩青年五四奖章”提名人选（集体）汇总表
推报单位（盖章）：

	序号
	类别
	被提名

人选姓名
	性别
	出生年月

（岁）
	政治面貌
	民族
	学历
	工作单位及职务（职称）
	所获荣誉
	主要事迹（300字以内）

	序号
	类别
	被提名集体名称
	人数
	平均

年龄
	（所在）工作单位
	所获荣誉
	主要事迹（300字以内）

说明：1.“龙岩青年五四奖章”提名人选类别为生态环保人士、创业青年及青年岩商、青年工人、青年农民、青年教师、青年医务工作者、青年法律工作者、青年卫士、青年志愿者、扶贫济困爱心人士、其他等11个类别。

2.“龙岩青年五四奖章”提名集体类别为青年文明号、青少年维权岗、青年突击队、党政机关、事业单位、国有企业、集体企业、非公企业、农村、社区、公立学校、民办学校、（军队）、新社会组织及其他等。
3.“所获荣誉”填报格式：××××年××月被××评为××。

4.请用EXCEL格式上报。
附件4
2013年度“龙岩青年五四奖章”人选申报表

	姓 名

	性 别

	一寸

个人

免冠

照片

	出 生年 月

	民 族

	政 治

面 貌

	文 化

程 度

	工作单位及职务（职称）

	通讯地址及邮编

	联系电话（手机）

	申报类别

	工

作

简

历

	主

要

事

迹
	（此栏中须简要填写，1000字左右事迹材料可附后）

	获

奖

情

况

	所在

单位
党组
织意
见
	（盖章）

年  月  日
	纪检

监察
部门
意见
	（仅机关事业单位工作人员、企业负责人）
（盖章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖章）

年  月  日
	计生

部门

意见
	（盖章）

年  月  日

	工商

部门

意见
	（仅企业负责人）

   （盖章）

      年  月  日
	税务

部门

意见
	（仅企业负责人）
 （盖章）

 年  月  日

	审计

部门

意见
	（仅企业负责人）
   （盖章）

      年  月  日
	环保

部门

意见
	（仅企业负责人）
 （盖章）

 年  月  日

	人力资源社会
保障部门意见
	（仅企业负责人）
   （盖章）

      年  月  日
	安全

生产
部门

意见
	（仅企业负责人）
（盖章）

 年  月  日

	推报

单位

意见
	   （盖章）

      年  月  日
	市评选领导小组意见
	  （盖章）

 年  月  日

注：申报类别为生态环保人士、创业青年、青年岩商、青年工人、青年农民、青年教师、青年医务工作者、青年法律工作者、青年卫士、青年志愿者、扶贫济困爱心人士、其他等。

附件5
2013年度“龙岩青年五四奖章”候选集体申报表

	候选集体名称

	主要负责人姓名

	组成人数

	集体平均年龄

	所在单位名称

	通讯地址及邮编

	负责人联系电话

	申报类别

	主

要

事

迹
	（此栏中须简要填写，1000字左右事迹材料可附后）

	获

奖

情

况

	所在

单位
党组

织意
见
	（盖章）

年  月  日
	纪检

监察
部门
意见
	（仅机关事业单位、企业）
（盖章）

年   月  日

	综治

部门

意见
	（盖章）

年  月  日
	计生

部门

意见
	（盖章）

年   月  日

	工商

部门

意见
	（仅企业）

  （盖章）

      年  月  日
	税务

部门

意见
	（仅企业）

（盖章）

 年   月   日

	审计

部门

意见
	（仅企业）

  （盖章）

      年  月  日
	环保

部门

意见
	（仅企业）

 （盖章）

 年   月   日

	人力资源社会
保障部门意见
	（仅企业）

   （盖章）

      年  月  日
	安全

监督

部门

意见
	（仅企业）

（盖章）

 年   月   日

	推报

单位

意见
	 （盖章）

      年  月  日
	市评选领导小组意见
	 （盖章）

 年   月   日

注：申报类别为青年文明号、青少年维权岗、青年突击队、党政机关、事业单位、国有企业、集体企业、非公企业、农村、社区、公立学校、民办学校、军队、新社会组织及其他等。
PAGE
- 5 -